
ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ  

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ  

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА    
 

ПРИКАЗ 
 

26.08.2025    № 454 

 

г. Ковдор 

 

  

О проведении муниципального физкультурно-массового мероприятия  

«Покоритель вершин» 

 

В целях организации активного отдыха населения Ковдорского 

муниципального округа, пропаганды здорового образа жизни среди взрослых, 

молодёжи и подростков, в соответствии с утвержденным Календарным планом 

спортивных и физкультурных мероприятий Ковдорского муниципального 

округа на 2025 год п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 30 августа 2025 года муниципальное физкультурно-

массовое мероприятие «Покоритель вершин». 

2.     Утвердить Положение о проведении муниципального физкультурно-

массового мероприятия «Покоритель вершин» (прилагается).  

3. Непосредственное проведение мероприятия возложить на 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа».  

4. Бухгалтерии МКУ Управление образования Ковдорского 

муниципального округа произвести расходы согласно смете, за счет средств 

целевой программы «Развитие молодёжной политики, формирование здорового 

образа жизни, развитие физической культуры и спорта».  

5.      Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник МКУ Управление  

образования Ковдорского         

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДАЮ 

начальник МКУ  

Управление образования 

Ковдорского муниципального округа 

 

____________И.А. Тренина  

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального физкультурно-массового мероприятия 

 «Покоритель вершин»   

 

1. Общие положения 

 Муниципальное Физкультурно-массовое мероприятие «Покоритель 

вершин» на ГЛК «Варс» (далее - Мероприятие) проводится согласно плану 

официальных физкультурных и спортивных мероприятий Ковдорского 

муниципального округа.  

 

2. Цель и задачи 

 Целью Мероприятия является пропаганда здорового образа жизни, 

популяризация спортивного объекта ГЛК «Варс». 

Задача мероприятия:  

- формирование интереса жителей г. Ковдор к регулярным занятиям 

физической культурой.  

 

3. Организаторы мероприятия 

Общее руководство проведением Мероприятия осуществляет МКУ 

Управление образования Ковдорского муниципального округа (далее МКУ 

УО), непосредственное проведение возлагается на МАУ ДО «Детско-

юношеская спортивная школа» (далее МАУ ДО «ДЮСШ»).   

 

4. Участники мероприятия 

В Мероприятии принимают участие юноши и девушки, мужчины и 

женщины без возрастного ограничения, не имеющие медицинских 

противопоказаний.  

Участники должны иметь минимальную физическую подготовку, 

позволяющую пройти дистанцию. 

 

5. Организация и проведение мероприятия 

Мероприятие состоится в г. Ковдор на ГЛК «Варс» 30 августа 2025 года в 

11:00 ч. 

 

 



6. Снаряжение, экипировка 

Все участники должны иметь: удобную одежду и обувь, отвечающую 

погодным условиям, шапку и перчатки. 

 

7. Награждение 

Все участники Мероприятия награждаются памятным значком и 

сертификатом. 

 

8. Условия финансирования 

Расходы, связанные с организацией и награждением участников 

Мероприятия, несёт МКУ Управление образования Ковдорского 

муниципального округа в рамках финансирования муниципальной программы 

«Развитие молодежной политики, формирование здорового образа жизни, 

развитие физической культуры и спорта». 

 

9. Дополнительная информация 

Дополнительную информацию можно получить по телефону 

организаторов 7-10-90.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №1 к приказу  

МКУ Управление образования 

Ковдорского муниципального округа 

от 26.08.2025 № 454 

 

 

 

 

Смета расходов  

Муниципального физкультурно-массового мероприятия  

«Покоритель вершин» в 2025 году 

 

№ Наименование Количество, штук 

1. Значок 120 

2. Сертификаты 120 

3. Вода 120 

4. Батончик 120 

 

 


